
15.11.2022Г. №58
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ЧЕРЕМХОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ОНОТСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОКАЗАТЕЛЕЙ ПРОГНОЗА СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ ОНОТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2023-2025 ГОДЫ
В целях обеспечения бюджетного процесса в Онотском муниципальном образовании, руководствуясь Положением о бюджетном процессе в Онотском сельском поселении, утвержденного решением Думы Онотского сельского поселения от 30.06.2016 № 143, статьями 6, 32, 43 Устава Онотского муниципального образования, администрация Онотского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Утвердить показатели прогноза социально-экономического развития Онотского муниципального образования на 2023 – 2025 годы (прилагается).

2. Ведущему специалисту администрации К.Н. Баркаловой в 1 квартале 2023 года представить на Административный совет Онотского муниципального образования отчет о реализации прогноза социально-экономического развития Онотского муниципального образования за 2022 год.

3. Главному специалисту администрации И.И. Хороших опубликовать настоящее постановление в издании «Онотский вестник» и разместить в подразделе Онотского сельского поселения в разделе «Поселения» официального сайта Черемховского районного муниципального образования cherraion.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу Онотского муниципального образования В.А. Таюрского.

Глава Онотского 

муниципального образования  



      

      

В.А. Таюрский
Утверждено
 постановлением администрации 
Онотского муниципального образования 
от 15.11.2022 № 58
Прогноз социально – экономического развития Онотского муниципального образования на 2023 - 2025 годы.
	Наименование показателя
	Факт 2020г.
	Факт 2021г.
	Оценка 2022г.
	Прогноз на:

	
	
	
	
	2023г.
	2024г.
	2025г.

	Численность постоянного населения – всего, чел.
	913
	908
	908
	908
	908
	908

	Естественный прирост (убыль), чел.
	-4
	0
	0
	0
	0
	0

	Число субъектов малого и среднего предпринимательства, ед. 
	9
	9
	8
	8
	8
	8

	Выручка от реализации товаров (работ, услуг), млн. руб.
	169,3
	195,9
	197,5
	211,7
	220,6
	227,1

	Фонд оплаты труда, млн. руб.
	50,3
	55,9
	58,7
	63,3
	67,9
	71,3

	Среднесписочная численность работающих, чел.
	199
	196
	196
	196
	196
	196

	Планируемые к уплате налоги, сборы и другие собственные доходы в местный бюджет – всего, тыс. руб.
	1841,2
	1854,2
	1478,9
	1537,0
	1598,5
	1636,7

	В том числе:
	
	
	
	
	
	

	Налоги на имущество – всего, тыс. руб.
	335,0
	319,9
	97,0
	97,0
	97,0
	97,0

	Земельный налог – всего, тыс. руб.
	187,5
	182,0
	232,0
	232,0
	232,0
	232,0

	Расходы местного бюджета – всего,  млн. руб.
	7,4
	4,9
	8,2
	6,3
	5,7
	5,7


